

Câmara Municipal de São José dos Quatro Marcos

Av. Sergipe, 1156 - Centro - CEP 78.285-000 - Fones: (65) 3251-1440 e 3251-1142 - E-mail: camara@camarasaojosedosquatromarcos.mt.gov.br

PAÇO MUNICIPAL JOSÉ VALVERDE FILHO SALA DAS SESSÕES SALVADOR GARCIA GAMARRA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 008/2019

Os Vereadores deste Município de São José dos Quatro Marcos/MT, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 175 do Regimento Interno da Câmara Municipal, apresentam MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO, AO MÉDICO DR. MARCELO APARECIDO DELFORNO LEITE PELA ATITUDE EM PROL A INSTALAÇÃO DO HEMOCENTRO NA REGIÃO.

O Jovem Médico Dr. Marcelo, nasceu em 14 de Agosto de 1983, na cidade de Mirassol D'Oeste/MT, sempre residiu em São José dos Quatro Marcos/MT.

Como trajetória profissional o Dr. Marcelo é pós graduado em Ciência da Computação pela Universidade Estadual de Mato Grosso (UNEMAT – 2002 a 2006).

Graduado em Medicina pela Universidade de Aquino Bolívia (UDABOL) – 2007 a 2013. Retornando ao Brasil em 2013, iniciando a profissão em 2015.

Revalidação médica pela Universidade Federal de Juiz de Fora/MG – UFJF em 2016.

Título de Pós-Graduação em Pericias Médicas pela Faculdade Gaúcha de Porto Alegre – FG (2016-2017).

Título de Pós-Graduação Latu Sensu de Neurologia Clinica da Faculdade IPEMED de Ciências Medicas (2016 a 2018).

Pós-Graduando em Psiquiatria.

Dr. Marcelo é médico da UBS do Município de Mirassol D'Oeste.

Médico atuante na área da Neurologia na Clínica Bio-Clínica – Mirassol D'Oeste.

Médico atuante na área da Neurologia na Clínica SOS – Pontes e Lacerda.

Médico Plantonista do Hospital Municipal de São José dos Quatro Marcos.

Médico Plantonista do Hospital Cristo Redentor em Araputanga.

Médico Perito do Fórum de Porto Esperidião e de São José dos Quatro Marcos/MT.

Médico Perito da Previdência de Mirassol D'Oeste, Gloria D'Oeste e Porto Esperidião.

Às vezes não conhecemos nossa verdadeira força nem do que somos capazes. Às vezes parece que o fim está perto e que nada mais tem valor. E felizmente, às vezes, aparece alguém que nos eleva ao que somos capazes.

A atitude do Médico Dr. Marcelo em Prol a instalação do Hemocentro nesta região, tem alertado a todos sobre a importância e a necessidade de sermos prestativos com o próximo.

divos

ESTADO DE MATO GROSSO



Câmara Municipal de São José dos Quatro Marcos

Av. Sergipe, 1156 - Centro - CEP 78.285-000 - Fones: (65) 3251-1440 e 3251-1142 - E-mail: camara@camarasaojosedosquatromarcos.mt.gov.br

PACO MUNICIPAL JOSÉ VALVERDE FILHO SALA DAS SESSÕES SALVADOR GARCIA GAMARRA

Temos conhecimento que essa campanha se iniciou devido a necessidade em ajudar encontrar um doador para o Dr. Bruno Alves de Araújo, que Deus levou no último dia 18 de Agosto, mas sabemos que tem muitas outras pessoas que estão em risco, aguardando doadores compatíveis.

Com a campanha através das redes sociais, a população se comoveu e muitos se dispuseram a deslocar até Cuiabá, para a realização do exame, o Dr. Marcelo não mediu esforços para levar várias pessoas até a capital do Estado, pois sabia que precisava correr contra o tempo, para que pudesse encontrar um doador para seu amigo.

Dr. Marcelo é uma pessoa que merece toda consideração e respeito, por ser um médico exemplar, competente, fantástico tem demonstrado ser um amigo nas horas mais difíceis, um companheiro dotado de sabedoria e atenção.

Não é só o lado profissional, o seu lado humanitário é uma de suas caraterísticas, pois é um ser humano excelente.

Sabemos que o médico se move na luta contra a dor para a vida do seu semelhante salvar.

A causa iniciada pelo Dr. Marcelo deve continuar, visto que a Leucemia tem sido diagnosticada com frequência e essa atitude poderá salvar outras vidas.

Dr. Marcelo que Deus o abençoe com uma vida longa e muita saúde para que possa continuar a tratar e a salvar a vida das pessoas!

Que essa propositura, seja inserida na ata dos trabalhos deste Poder Legislativo, para que conste dos anais da Câmara Municipal e de nossa história que os VEREADORES DESTE LEGISLATIVO QUATROMARQUENSE congratularam merecidamente O MÉDICO DR. MARCELO APARECIDO DELFORNO LEITE PELA ATITUDE EM PROL A INSTALAÇÃO DO HEMOCENTRO NA REGIÃO.

> PAÇO MUNICIPAL JOSÉ VAVERDE FILHO SALA DAS SESSÕES "SALVADOR GARCIA GAMARRA", AOS 02 DIAS DØ MÊS DE SETEMBRO DE 2019

> > JOSÉ OLIMPIO DE MELO Vereador - PP

RENILSO DA SILVA SENHORINHO ereador - DEM

YS 17100 PIO SOARES Vereador – DEM ADONIA

ESTADO DE MATO GROSSO

Câmara Municipal de São José dos Quatro Marcos Av. Sergipe, 1156 - Centro - CEP 78.285-000 - Fones: (65) 3251-1440 e 3251-1142 - E-mail: camara@camarasaojosedosquatromarcos.mt.gov.br

PAÇO MUNICIPAL JOSÉ VALVERDE FILHO SALA DAS SESSÕES SALVADOR GARCIA GAMARRA

JAMIS SILV Vereador FPSD

SERCIO OLIMPIO GIUFRIDA

Vereador - PSDB

FRANCISCO PERREIRA LEITE

Vergador - PT

JEFERSON EMANUE PERNANDES -

ROBERTO CARLOS DE

ereador PSE

FRANCISCO D GAS DE SOUSA

ADEMILSÓN MARTINS BONFÁ

JOEL RAMOS BARBOZA

Vereador - PSB